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ÖNSÖZ 

 

Kitabın okuyucuları  için çalışmanın amacını ortaya koymadan evvel başlıkta 

geçen Soğuk Savaş tabirini hatırlatmak yararlı olacaktır. 1945‐1990 yılları (bazı 

kaynaklar 1947‐1991 olarak kabul ederler) arasında  tam kırk beş yıl boyunca 

uluslararası ilişkilerde egemen olan dönem Soğuk Savaş dönemi olarak adlandı‐

rılır.  Bu dönemin iki ucunun baş aktörleri olan Amerika Birleşik Devletleri ve 

Sovyetler Birliği’nin  iç ve dış politikalarını, söylemlerini ve hatta uluslararası 

oluşumlarını bu dönem derinden etkiledi. Doğal olarak iki kutba ayrılan dün‐

yada  ‐biraz  iddialı bir  söylemle‐ neredeyse hiçbir devlet Soğuk Savaş  dönemi 

ortamından kurtulamadı. Devletlerin politikalarını ve  iç  siyasetlerini Ameri‐

kan ve Sovyet  söylemleri belirledi. Bu dönemde  taraflar doğrudan ordularla 

savaş  yapmamış  olsalar  da  ideolojik  olarak  çatışmaya  girdiler.  Bir  anlamda 

devletler arasındaki çatışmanın temelini sosyal sistemleri değiştirmek oluştu‐

ruyordu denilebilir.  

Bu  çalışma Soğuk Savaş’ın Türkiye üzerine  sosyal, kültürel,  siyasal alan‐

daki etkilerini ortaya koymak  için hazırlandı. Kitabın birinci bölümünde   “So‐

ğuk Savaş Döneminin Meşruiyet Zemini: Ötekinin Ortaya Çıkışı” başlığıyla as‐

lında Batı ve Rus/Sovyet ideolojik ayrımının tarihsel kökenleri açıklandı. İkinci 

bölümde “Soğuk Savaşın  İlk Yıllarında SSCB’nin Türkiye Siyasetinde Ermeni‐

lerden  İstifade Girişimi”  başlığıyla Türkiye’nin  seçimini Batı  bloğundan  yana 

kullanmasının  sebepleri  irdelendi. Üçüncü bölümde  “Türkiye’de Soğuk Savaş 

ve Sinema” başlığıyla kültürel hayatta önemli yeri olan sinemadaki  farklı söy‐

lemler  karşılaştırıldı.  Dördüncü  bölümde  “Toprak  Reformu  Tartışmalarında 

Anti‐komünist Söylem” başlığında, Türk çiftçisi için önemli bir konunun ideolo‐

jik yorumlarla ne denli uzadığı gözler önüne  serildi. Beşinci bölümde “Soğuk 

Savaş Döneminde Türkiye’de Anti‐Amerikan Söylem: Yön Dergisinin Türkiye‐

ABD  İlişkilerine  Yönelik  Eleştirisi”  başlığıyla  Türkiye’nin  siyasal,  ekonomik 

kültürel  düzeyde  gelişim  göstermesi,  kalkınma,  emperyalizm  ve  bağımsızlık 

sorunu formülüyle açıklama çabalarına yer verildi. Altıncı bölümde “Güvenlik‐

leştirme Teorisi Bağlamında Türkiye’deki Komünist Korkusunu Yeniden Oku‐

mak” başlığıyla anti‐komünist propagandanın siyaset dili haline gelmesi Türki‐

ye’deki kamuoyu bilincine etkisi açıklığa kavuşturuldu. 
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